



На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС”, бр.124/12, 14/15 и 68/15) и члана 24. Статута Клиничког центра Србије, доносим:

**ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА**  
**Потрошни материјал за Центар за анестезиологију и реаниматологију**  
**Број јавне набавке K178/2019**  
**Отворени поступак**

Наручилац уговоре о јавној набавци додељује:

1. **За партију бр. 6, понуђачу „BIOTEC MEDICAL“ д.о.о. Београд, у укупном износу од 195.700,00 динара без ПДВ-а односно 234.840,00 динара са ПДВ-ом.**

Редни број партије	Назив добра	Јединица мере	Количина	ПОНУЂАЧ / БРОЈ ПОНУДЕ / ПОНУЂЕНА ЦЕНА	
				„BIOTEC MEDICAL“ д.о.о. – Београд 206/19 од 06.05.2019.	
				Јединична цена дин/јед. мере	
1	2	3	4	5	6
6	Маске за неинвазивну вентилацију „Total Face”	комад	10	19.570,00	195.700,00
УКУПНО без ПДВ-а:				<b>195.700,00</b>	
ПДВ 20%:				<b>39.140,00</b>	
УКУПНО са ПДВ-ом:				<b>234.840,00</b>	

2. **За партије бр. 7 и 9 понуђачу „NEOMEDICA“ д.о.о. Нови Сад, у укупном износу од 379.995,00 динара без ПДВ-а односно 455.794,50 динара са ПДВ-ом.**

Редни број партије	Назив добра	Јединица мере	Количина	ПОНУЂАЧ / БРОЈ ПОНУДЕ / ПОНУЂЕНА ЦЕНА	
				„NEOMEDICA“ д.о.о. – Нови Сад 3004-19 од 30.04.2019.	
				Јединична цена дин/јед. мере	
1	2	3	4	7	8
7	Ларингеалне маске	комад	200	1.890,00	378.000,00
9	Усни тубус	комад	50	39,90	1.995,00
УКУПНО без ПДВ-а:				<b>379.995,00</b>	
ПДВ 10%:				<b>199,50</b>	
ПДВ 20%:				<b>75.600,00</b>	
УКУПНО са ПДВ-ом:				<b>455.794,50</b>	

3. **За партију бр. 5 понуђачу „STIGA“ д.о.о. Нови Сад, у укупном износу од 519.071,00 динара без ПДВ-а односно 570.978,10 динара са ПДВ-ом.**

Редни број партије	Назив добра	Јединица мере	Количина	ПОНУЂАЧ / БРОЈ ПОНУДЕ / ПОНУЂЕНА ЦЕНА	
				„STIGA“ д.о.о. – Нови Сад 59-0-19 од 23.04.2019.	
				Јединична цена дин/јед. мере	
1	2	3	4	9	10
5	Маске за неинвазивну вентилацију „FUL FEJS”	комад	29	17.899,00	519.071,00
УКУПНО без ПДВ-а:				<b>519.071,00</b>	
ПДВ 10%:				<b>51.907,10</b>	
УКУПНО са ПДВ-ом:				<b>570.978,10</b>	

4. За партије бр. 1, 2, 3, 4, 12 и 18 понуђачу „ECO TRADE BG“ д.о.о. Ниш, у укупном износу од 756.900,00 динара без ПДВ-а односно 908.280,00 динара са ПДВ-ом.

Редни број партије	Назив добра	Јединица мере	Количина	ПОНУЂАЧ / БРОЈ ПОНУДЕ / ПОНУЂЕНА ЦЕНА	
				„ECO TRADE BG“ д.о.о. – Ниш 1982 од 25.04.2019.	
				Јединична цена дин/јед. мере	
1	2	3	4	13	14
1	Сет за апарат за анестезију	комад	860	380,00	326.800,00
2	Сет за респиратор	комад	1.800	180,00	324.000,00
3	Сет за апарат за анестезију са чашицама	комад	60	615,00	36.900,00
4	Сет за респиратор са чашицама	комад	60	425,00	25.500,00
12	Црева „Mindray“	комад	60	95,00	5.700,00
18	Црева за капнографе	комад	400	95,00	38.000,00
УКУПНО без ПДВ-а:					<b>756.900,00</b>
ПДВ 20%:					<b>151.380,00</b>
УКУПНО са ПДВ-ом:					<b>908.280,00</b>

5. За партију бр. 11 понуђачу „DRAGER ТЕХНИКА“ д.о.о. Београд, у укупном износу од 30.915,60 динара без ПДВ-а односно 37.098,72 динара са ПДВ-ом.

Редни број партије	Назив добра	Јединица мере	Количина	ПОНУЂАЧ / БРОЈ ПОНУДЕ / ПОНУЂЕНА ЦЕНА	
				„DRAGER ТЕХНИКА“ д.о.о. – Београд ПП19-0486 од 06.05.2019.	
				Јединична цена дин/јед. мере	
1	2	3	4	15	16
11	Вентил „Carina“	комад	30	1.030,52	30.915,60
УКУПНО без ПДВ-а:					<b>30.915,60</b>
ПДВ 20%:					<b>6.183,12</b>
УКУПНО са ПДВ-ом:					<b>37.098,72</b>

6. За партију бр. 15 понуђачу „MEDISAL“ д.о.о. Београд, у укупном износу од 319.500,00 динара без ПДВ-а односно 383.400,00 динара са ПДВ-ом.

Редни број партије	Назив добра	Јединица мере	Количина	ПОНУЂАЧ / БРОЈ ПОНУДЕ / ПОНУЂЕНА ЦЕНА	
				„MEDISAL“ д.о.о. – Београд 419/19-Р од 03.05.2019.	
				Јединична цена дин/јед. мере	
1	2	3	4	17	18
15	Црева за терапију кисеоником	комад	50	6.390,00	319.500,00
УКУПНО без ПДВ-а:					<b>319.500,00</b>
ПДВ 20%:					<b>63.900,00</b>
УКУПНО са ПДВ-ом:					<b>383.400,00</b>

7. За партију бр. 8 понуђачу „ENGEL“ д.о.о. Нови Сад, у укупном износу од 36.200,00 динара без ПДВ-а односно 39.820,00 динара са ПДВ-ом.

Редни број партије	Назив добра	Јединица мере	Количина	ПОНУЂАЧ / БРОЈ ПОНУДЕ / ПОНУЂЕНА ЦЕНА	
				„ENGEL“ д.о.о. – Нови Сад 705-2/19 од 07.05.2019.	
				Јединична цена дин/јед. мере	
1	2	3	4	19	20
8	Маске за кисеоник	комад	1.000	36,20	36.200,00
УКУПНО без ПДВ-а:					<b>36.200,00</b>
ПДВ 10%:					<b>3.620,00</b>
УКУПНО са ПДВ-ом:					<b>39.820,00</b>

## ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Наручилац је дана 10.04.2019. године донео Одлуку о покретању поступка јавне набавке добара – Потрошни материјал за Центар за анестезиологију и реаниматологију, бр. 5209, ознака из општег речника набавке: 33157110, 33170000.

Подаци из Плана набавки: Редни број 80.

Средства за наведену набавку су предвиђена у финансијском плану наручиоца на позицији конто – 4269.

Укупна процењена вредност јавне набавке износи **2.706.900,00 динара без ПДВ-а**, а процењена вредност по партијама, као у табели која следи:

Редни број партије	Назив добра	Процењена вредност партије (динара без ПДВ-а)
1	Сет за апарат за анестезију	331.100,00
2	Сет за респиратор	351.000,00
3	Сет за апарат за анестезију са чашицама	36.900,00
4	Сет за респиратор са чашицама	25.500,00
5	Маске за неинвазивну вентилацију „FUL FEJS“	519.100,00
6	Маске за неинвазивну вентилацију „Total Face“	196.000,00
7	Ларингеалне маске	378.000,00
8	Маске за кисеоник	80.000,00
9	Усни тубус	2.250,00
10	Валвула	56.800,00
11	Вентил „Carina“	42.930,00
12	Црева „Mindray“	6.000,00
13	Црева „Vacu Smart“	4.830,00
14	Сензор протока кисеоника	133.690,00
15	Црева за терапију кисеоником	319.500,00
16	Мензура за сукцију	51.000,00
17	Сукционо црево	20.300,00
18	Црева за капнографе	152.000,00

Поступак јавног отварања понуда спроведен је дана 08.05.2019. године, са почетком у 11:15 часова, у Управној згради Клиничког центра Србије, ул. Пастерова бр. 2, о чему је сачињен Записник бр. 652.

Основни подаци о понуђачима:

У предметном поступку јавне набавке примљено је 8 (осам) понуда, и то:

- „BIOTEC MEDICAL“ д.о.о., ул. Ресавска бр. 2, Београд (понуда за партије бр. 6, 8 и 9);
- „NEOMEDICA“ д.о.о., ул. Косовска бр. 25, Нови Сад (понуда за партије бр. 1, 2, 4, 7, 8 и 9);
- „STIGA“ д.о.о., ул. Болманска бр. 8, Нови Сад (понуда за партију бр. 5);
- „SINOFARM“ д.о.о., ул. Косте Нађа бр. 31, Београд (понуда за партију бр. 8);
- „ECO TRADE BG“ д.о.о., ул. Страхинјића Бана бр. 3, Ниш (понуда за партије бр. 1, 2, 3, 4, 12 и 18);
- „DRAGER ТЕХНИКА“ д.о.о., ул. Данијелова бр. 12-16, Београд (понуда за партије бр. 1, 2, 3, 4, 8, 11, 13, 16, 17 и 18);
- „MEDISAL“ д.о.о., ул. Скојевска бр. 23, Београд (понуда за партију бр. 15);
- „ENGEL“ д.о.о., ул. Новака Радоњића бр. 59, Нови Сад (понуда за партију бр. 8).

Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда:

❖ Понуда понуђача „**NEOMEDICA“ д.о.о. Нови Сад**, сходно члану 3. став 1. тачка 33. ЗЈН **одбија се** као неприхватљива за партије бр. 1, 2, 4 и 8, из разлога што понуђене цене превазилазе процењену вредност наручиоца за предметне партије.

Редни број партије	Назив добра	Јединица мере	Количина	ПОНУЂАЧ / БРОЈ ПОНУДЕ / ПОНУЂЕНА ЦЕНА	
				„NEOMEDICA“ д.о.о. – Нови Сад 3004-19 од 30.04.2019.	
				Јединична цена дин/јед. мере	
1	2	3	4	7	8
1	Сет за апарат за анестезију	комад	860	472,50	406.350,00
2	Сет за респиратор	комад	1.800	240,50	432.900,00
4	Сет за респиратор са чашицама	комад	60	1.029,00	61.740,00
8	Маске за кисеоник	комад	1.000	108,70	108.700,00

❖ Понуда понуђача „DRAGER ТЕХНИКА“ д.о.о. Београд, сходно члану 3. став 1. тачка 33. ЗЈН одбија се као неприхватљива за партије бр. 1, 2, 3, 4, 13, 16, 17 и 18, из разлога што понуђене цене превазилазе процењену вредност наручиоца за предметне партије.

Редни број партије	Назив добра	Јединица мере	Количина	ПОНУЂАЧ / БРОЈ ПОНУДЕ / ПОНУЂЕНА ЦЕНА	
				„DRAGER ТЕХНИКА“ д.о.о. – Београд	
				ПП19-0486 од 06.05.2019.	
Јединична цена дин/јед. мере					
1	2	3	4	15	16
1	Сет за апарат за анестезију	комад	860	546,00	469.560,00
2	Сет за респиратор	комад	1.800	329,00	592.200,00
3	Сет за апарат за анестезију са чашицама	комад	60	964,00	57.840,00
4	Сет за респиратор са чашицама	комад	60	619,00	37.140,00
13	Црева „Vacu Smart“	комад	25	203,00	5.075,00
16	Мензура за сукцију	комад	100	9.731,00	973.100,00
17	Сукционо црево	комад	100	1.650,00	165.000,00
18	Црева за капнографе	комад	400	381,60	152.640,00

Ако је понуда одбијена због неуобичајено ниске цене, детаљно образложење - начин на који је утврђена та цена: НЕМА.

Начин примене методологије доделе пондера:

Критеријум за доделу уговора у предметном поступку јавне набавке је „најнижа понуђена цена“.

Рангирање прихватљивих понуда применом критеријума за доделу уговора:

Редни број партије	Понуђач	Укупна понуђена вредност по партији без ПДВ-а
1	1. „ECO TRADE BG“ д.о.о. Ниш	326.800,00
2	1. „ECO TRADE BG“ д.о.о. Ниш	324.000,00
3	1. „ECO TRADE BG“ д.о.о. Ниш	36.900,00
4	1. „ECO TRADE BG“ д.о.о. Ниш	25.500,00
5	1. „STIGA“ д.о.о. Нови Сад	519.071,00
6	1. „BIOTEC MEDICAL“ д.о.о. Београд	195.700,00
7	1. „NEOMEDICA“ д.о.о. Нови Сад	378.000,00
8	1. „ENGEL“ д.о.о. Нови Сад	36.200,00
	2. „SINOFARM“ д.о.о. Београд	42.500,00
	3. „BIOTEC MEDICAL“ д.о.о. Београд	65.000,00
	4. „DRAGER ТЕХНИКА“ д.о.о. Београд	80.000,00
9	1. „NEOMEDICA“ д.о.о. Нови Сад	1.995,00
	2. „BIOTEC MEDICAL“ д.о.о. Београд	2.400,00
11	1. „DRAGER ТЕХНИКА“ д.о.о. Београд	30.915,60
12	1. „ECO TRADE BG“ д.о.о. Ниш	5.700,00
15	1. „MEDISAL“ д.о.о. Београд	319.500,00
18	1. „ECO TRADE BG“ д.о.о. Ниш	38.000,00

Наручилац је извршио оцену пристиглих понуда у складу са условима утврђеним у конкурсној документацији и применом критеријума донео одлуку на начин исказан у диспозитиву ове одлуке.

**ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:**

Против ове одлуке наручиоцу се може поднети захтев за заштиту права, у року од десет дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки. Копија захтева за заштиту права истовремено се доставља Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки.



**В.Д. ДИРЕКТОРА  
КЛИНИЧКОГ ЦЕНТРА СРБИЈЕ**

Проф. др Милика Ашанин

*(Handwritten signature of Prof. dr. Milica Ashanin)*